
  

 Základní umělecká škola Klimkovice, Lidická 5, příspěvková organizace 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2022/2023 

 
 

„Servamus, sic sumus….“ 

 



 

 2  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu se zákonem č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), v platném znění, a v souladu s vyhláškou č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví 

náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv ve znění novely č. 150/2022 Sb. 

s účinností k 1. 7. 2022. Výroční zpráva vychází z vlastního hodnocení školy za školní 

rok 2022/2023. 

 

Zpracoval:  MgA. Pavel Béreš  

 

Datum schválení:  24. října 2023 

 

 ........................................  

 MgA. Pavel Béreš  

  ředitel školy 

 

 



 

 3  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Obsah 

1. Základní údaje o škole ..................................................................................................... 4 

2. Přehled oborů vzdělání ..................................................................................................... 6 

2.1 Školní vzdělávací program ........................................................................................ 7 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ........................................................................... 8 

3.1 Pedagogové ................................................................................................................ 8 

3.2 Provozní zaměstnanci .............................................................................................. 10 

4. Přijímací řízení pro rok 2023/2024 ............................................................................... 10 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ............................... 11 

6. Výsledky vzdělávání žáků dle cílů stanovených vzdělávacími programy ................ 12 

7. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování, zajištění podpory dětí, 

žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy .............................................. 18 

8. Další vzdělávání pedagogických a odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 19 

8.1 Průběžné vzdělávání ................................................................................................ 19 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti .................................................................... 20 

10. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ............................... 23 

11. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................. 23 

11.1 Úplata za vzdělání (školné) .................................................................................... 24 

11.2 Základní údaje o hospodaření za rok 2022 v Kč ................................................. 24 

Náklady, výnosy a výsledek hospodaření ................................................................... 24 

Čerpání účelových dotací .............................................................................................. 25 

12. Ochrana osobních údajů ................................................................................................ 26 

13. Závěr ................................................................................................................................. 27 

14. Příloha I. Další vzdělávání v rámci celoživotního učení, projekty ............................ 29 

 

  



 

 4  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

1. Základní údaje o škole 

 

Název školy:  Základní umělecká škola, Klimkovice, Lidická 5, 

příspěvková organizace  

Sídlo školy:  Lidická 5, 742 83 Klimkovice 1, Ostrava-město 

IČ:  62330420 

Identifikátor zařízení:  600 004 074 

IZO:  108 022 234 Základní umělecká škola 

Právní forma školy:  příspěvková organizace 

Odloučené pracoviště:  Osvobození 514, 742 85 Vřesina 

Kapacita školy:  300 žáků 

Kód zřizovatele: 1622 

 

Zřizovatel školy:  Moravskoslezský kraj 

Adresa: 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČ: 70890692 

  

 

Vedení školy:  MgA. Pavel Béreš, ředitel školy 

MgA. Jaroslav Kotyk, zástupce ředitele školy v době jeho 

nepřítomnosti 

E-mail:  infozus@zusklimkovice.cz 

Elektronická podatelna: zuskl@po-msk.cz 

Datová schránka: u8hfqxh 

Telefon:  +420 558 955 759, +420 558 955 760, +420 731 686 603   

Webové stránky:  http://zusklimkovice.cz 

mailto:zuskl@po-msk.cz
http://zusklimkovice.cz/


 

 5  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Číslo jednací: ZUSKL/00462/2023 

Datum zahájení činnosti: 24. 05. 1996 

Datum zápisu do rejstříku: 1. 1. 2005 

Datum poslední ČŠI: 12. 11. – 15. 11. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 6  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

2. Přehled oborů vzdělání 

Základní umělecká škola:  IZO 108 022 234   

Cílová kapacita školy:  300 žáků 

Celkový počet žáků:  288 žáků 

 

Umělecké obory: 

1. hudební obor:  210 žáků 

2. taneční obor:  51 žáků 

3. literárně-dramatický obor:  27 žáků 

 

 

Obrázek 1: Počty žáků v uměleckých oborech 

  

73%

18%
9%

Počet žáků v jednotlivých oborech

hudební

taneční

literárně-dramatický



 

 7  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

2.1 Školní vzdělávací program 

 

Hudební obor 

Od školního roku 2012/2013 se začalo vyučovat podle ŠVP od přípravného studia a 1. 

ročníku I. i II. stupně základního studia. V tomto školním roce byli všichni žáci 

vzděláváni dle školního vzdělávacího programu „Brána k umění otevřená“. 

 

Taneční obor 

Od školního roku 2012/2013 se začalo vyučovat podle ŠVP od přípravného studia a 1. 

ročníku I. i II. stupně základního studia. V tomto školním roce byli všichni žáci 

vzděláváni dle školního vzdělávacího programu „Brána k umění otevřená“. 

 

Literárně-dramatický obor 

Od školního roku 2012/2013 se začalo vyučovat podle ŠVP od přípravného studia a 1. 

ročníku I. i II. stupně základního studia. V tomto školním roce byli všichni žáci 

vzděláváni dle školního vzdělávacího programu „Brána k umění otevřená“. 

 

Školní vzdělávací program ZUŠ Klimkovice je k dispozici na www.zusklimkovice.cz 

v sekci informace. Na úpravách školního vzdělávacího programu se systematicky 

pracuje. Aktualizuje se dle potřeb a možností školy v rámci schváleného Rámcového 

vzdělávacího programu pro základní umělecké vzdělávání ze dne 31. května 2010 pod 

číslem jednacím 12 955/2010-22. 

  

http://www.zusklimkovice.cz/


 

 8  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

 

3.1 Pedagogové 

Všichni interní zaměstnanci splňují požadavky na odbornou kvalifikaci a jsou zařazeni 

ve 12. platové třídě a v příslušném platovém stupni dle délky praxe (viz tabulka 1). 

Nejvíce zaměstnanců vyučovalo v hudebním oboru. 12 pedagogů vyučovalo hru na 

klavír, kytaru, basovou kytaru, akordeon, zobcovou flétnu, flétnu, klarinet, saxofon, 

sólový zpěv. Jeden pedagog vyučoval předměty tanečního oboru, kde měl k dispozici 

2 korepetitory. V literárně-dramatickém oboru vyučoval jeden pedagog. Jeden externí 

pedagog vyučoval hudební teorii na odloučeném pracovišti ve Vřesině (viz obrázek 2). 

 

 

 

Obrázek 2: Struktura pedagogů dle oborů 

 

  

86%

7% 7%

STRUKTURA PEDAGOGŮ DLE OBORŮ 

Hudební

Taneční

Literárně-dramatický



 

 9  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Tabulka 1: Struktura pedagogů 

obor 

pracovní 
úvazek v 
hodinách vzdělání 

pracovní 
vztah 

popis úvazku 

přímá celková 

hudební 

10,5 40 
VŠ 
magisterské 

interní 
klarinet, saxofon, skupinová 
interpretace 

24 40 
Vyšší 
odborné 

interní 
klavír, korepetice hudebního 
oboru, hudební praktikum 

23 40 
Vyšší 
odborné 

interní 
zpěv, skupinová interpretace, 
hudební nauka, přípravná 
hudební výchova 

24 40 
Vyšší 
odborné 

interní 
flétna, zobcová flétna, 
skupinová interpetace 

23 40 
VŠ 
magisterské 

interní 
zob. flétna, klarinet, saxofon, 
skupinová interpretace 

22 38,26 
Vyšší 
odborné 

interní 
akordeon, klavír, skupinová 
interpretace 

22 38,26 
Vyšší 
odborné 

interní 
klavír, korepetice hudebního 
oboru, skupinová interpretace 

15 26,09 
VŠ 
magisterské 

interní 
akordeon, korepetice tanečního 
oboru 

13 22,61 
Vyšší 
odborné 

interní kytara, skupinová interpretace 

3 5,71 
VŠ 
magisterské 

externí hudební nauka 

20 34,78 
Vyšší 
odborné 

interní 
kytara, basová kytara, 
skupinová intepretace 

25 40 
VŠ 
magisterské 

interní 
klavír, korepetice hudebního 
oboru, hudební praktikum 

3 5,22 
Střední 
odborné 

interní klavír 

taneční 22 40 
Vyšší 
odborné 

interní 
předměty tanečního oboru, 
přípravná taneční výchova 

literárně-
dramatický 

9 13,91 
VŠ 
magisterské 

interní 

předměty literárně-
dramatického oboru 
(poznámka: pedagog rovněž 
vyučuje i v hudebním oboru) 

 

 

 



 

 10  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

3.2 Provozní zaměstnanci 

pracovní 
úvazek v 
hodinách 

pracovní náplň pracovní vztah poznámka 

40 finanční referent interní   

30 
domovnice, 
školnice, uklízečka 

interní   

20 
šatnářka (září – 
červen) 

externí 
z cizích zdrojů 
(DPČ) 

Tabulka 2: Struktura provozních zaměstnanců 

 

Počet provozních zaměstnanců odpovídá potřebám školy, není zde žádný prostor pro 

snižování úvazku při plném vytížení. Šatnářka je zaměstnána externě z důvodu potřeby 

jen v období vyučování a není zahrnuta v limitu počtu zaměstnanců. Není financována 

z přímých nákladů na vzdělávání, ale z úplaty za vzdělávání (viz tabulka 2). 

 

4. Přijímací řízení pro rok 2023/2024 

Přijímací řízení probíhalo 5. – 7. 6. 2023. Zájemci o studium se zde mohli dozvědět 

důležité informace o škole a zjistit, zdali mají předpoklady ke vzdělávání ve zvoleném 

oboru. Informace k zápisu byly k dispozici na internetových stránkách školy. Díky 

rezervačnímu systému probíhalo přijímací řízení plynule. 

Energetická krize se podepsala i na množství uchazečů. Ke studiu se přihlásilo menší 

množství uchazečů než v minulých letech. Během srpnového termínu přijímacích 

zkoušek se ještě mohli přihlásit zájemci o některá studijní zaměření. Do budoucna bude 

nutné zatraktivnit některá studijní zaměření, kde zaznamenáváme pokles zájemců o 

studium. 

  



 

 11  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Tabulka 3: Údaje o přijímacím řízení 

obor 
podalo 

přihlášku 
přijato 

Hudební 35 34 

Taneční  14 14 

Literárně-
dramatický  

7 7 

celkem 56 55 
 

 

 

Obrázek 3: Údaje o přijímacím řízení 

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 

V ŠVP procházejí cíle celou jeho strukturou, nicméně cíle základního uměleckého 

vzdělávání jsou uvedeny v RVP: 

 utvářet a rozvíjet klíčové kompetence žáků, kultivovat tím jejich osobnost po 

stránce umělecké a motivovat je k celoživotnímu učení. 

Rozvíjení klíčových kompetencí se věnují pedagogové kontinuálně. Jejich rozvoj 

je pravidelně sledován jednak v klasifikaci, dále pak v posunu hlavně 

kompetencí k umělecké komunikaci při prezentaci výsledků vzdělávání 

0

5

10

15

20

25

30

35

Hudební Taneční Literárně-dramatický

INFORMACE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ

podalo přihlášku přijato



 

 12  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

na veřejnosti. Na kompetence osobnostně-sociální se zaměřujeme ve skupinové 

a kolektivní výuce. Kompetence kulturní prostupují všemi předměty recepce a 

reflexe. 

 poskytnout žákům základy vzdělání ve zvoleném uměleckém oboru s ohledem 

na jejich potřeby a možnosti 

Pedagogové při vzdělávacím procesu maximálně zohledňují potřeby a možnosti 

žáků ve vazbě na očekávané výstupy. Tyto výstupy jsou pravidelně reflektovány 

při postupových zkouškách ve všech oborech. 

 

 připravit žáky po odborné stránce pro vzdělávání ve středních a vyšších 

odborných školách uměleckého nebo pedagogického zaměření a 

na konzervatořích, případně pro studium na vysokých školách s uměleckým 

nebo pedagogickým zaměřením. 

Vzdělávací obsah jednotlivých předmětů je koncipován i jako možná příprava na 

přijímací zkoušky do uměleckých oborů. Pokud žák projeví zájem, sestavený 

individuální studijní plán reflektuje tento zájem. V tomto školním roce úspěšně 

složili 3 žáci přijímací zkoušku na konzervatoře a 1 žačka úspěšně zvládla 

přijímací zkoušku na Hudební fakultu Ostravské univerzity. 

 Motivovat žáky k učení a spolupráci vytvořením příznivého sociálního, 

emociálního a pracovního klimatu. 

Pedagogové svým přístupem vytvářejí pozitivní pracovní atmosféru, která 

podporuje rozvoj klíčových kompetencí a pěstuje vzájemnou důvěru mezi 

jednotlivými účastníky vzdělávacího procesu. 

 

6. Výsledky vzdělávání žáků dle cílů stanovených 

vzdělávacími programy 

Výsledky vzdělávání vycházejí z očekávaných výstupů školního vzdělávacího 

programu, ve kterém je zahrnuto i úspěšné ukončení stupně. Na rozdíl od základního 

vzdělávání je hodnocení ve čtyřstupňové škále. Nedílnou součástí vzdělávání je i 

prezentace výsledků na veřejnosti a ověření zvyšování kompetencí k umělecké 

komunikaci.  Kromě veřejných akcí pořádaných školou srovnávají někteří žáci úroveň 

svých kompetencí se svými vrstevníky z jiných škol na různých soutěžích i přehlídkách 

pořádaných různými subjekty. Předvedení umění na pódiu znamená i nezanedbatelnou 

dávku stresu a adrenalinu. Překonáním nepříjemných pocitů žáci získávají psychickou 



 

 13  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

odolnost potřebnou pro jejich další osobnostní růst. V některých případech žáci 

převážně z osobních či zdravotních důvodů nedokončí studium v daném školním roce. 

Úbytek žáků v pololetí dosáhl 1 procenta.  

V níže uvedených tabulkách a obrázcích jsou vyčísleny a zobrazeny údaje ze školní 

matriky. 

 

Tabulka 4: stavy žáků v jednotlivých oborech 

obor stav žáků k   30. 9. 2022 
stav žáků k 
30. 6. 2023 

počet vyučujících 

hudební  210 204 13 

taneční  51 55 1 

literárně-dramatický  27 26 1 

Studium pro dospělé - 
všechny obory  

6 6  - 

celkem 288 285 14* 

*Poznámka: 1 pedagog působí jak v oboru hudebním, tak i literárně-dramatickém 

 

Obrázek 4: Vývoj počtu žáků v jednotlivých oborech 

0

50

100

150

200

250

POČET ŽÁKŮ V JEDNOTLIVÝCH 
OBORECH

stav žáků k   30. 9. 2022 stav žáků k 30. 6. 2023



 

 14  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

 

Tabulka 5: Struktura žáků v hudebním oboru 

stav žáků k 30. 9. 2022 k 30. 6. 2023 

hudební 
obor 

Hra na akordeon 24 24 

Hra na basovou kytaru 4 4 

Hra na flétnu 14 14 

Hra na klarinet 7 7 

Hra na klasickou kytaru 32 31 

Hra na klavír 76 74 

Hra na saxofon 16 14 

Hra na zobcovou flétnu 26 26 

Sólový zpěv 11 10 

hudební obor celkem 210 204 

taneční obor 51 55 

literárně-dramatický obor 27 26 

celkem 288 285 

 

 

 

Obrázek 5: Struktura žáků hudebního oboru 

 

  

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Hra na akordeon

Hra na basovou kytaru

Hra na flétnu

Hra na klarinet

Hra na klasickou kytaru

Hra na klavír

Hra na saxofon

Hra na zobcovou flétnu

Sólový zpěv

h
u

d
e

b
n

í o
b

o
r

STRUKTURA ŽÁKŮ HUDEBNÍHO 
OBORU

k 30. 6. 2023 k 30. 9. 2022



 

 15  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Tabulka 6: Celkový prospěch žáků 

obor 

prospělo    
s vyznam. 

prospělo neprospělo ostatní 

 
1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol.  

Hudební 186 184 4 2 0 0 17 15  

Taneční 35 39 0 1 0 0 13 12  

Literárně-
dramatický 

26 25 0 0 0 0 1 1  

Celkem 247 248 4 3 0 0 31 28  

 

 

 

Obrázek 6: Celkový prospěch žáků 

 

Jak je z výše uvedených údajů zřejmé, většina žáků dosahuje prospěchu 

s vyznamenáním. Rámcový vzdělávací program pro základní umělecké vzdělávání 

nezohledňuje ve studijních zaměřeních hlavní předmět, tudíž se vyznamenání zjišťuje 

zprůměrováním všech předmětů, které mají stejnou váhu.  

Ve školním roce 2022/2023 proběhla tradiční soutěž ZUŠ vyhlášená spolkem Umělecká 

rada za finanční podpory MŠMT. Soutěž byla vyhlášena ve hře na akordeon a 

v kolektivním projevu Literárně-dramatického oboru. Vzhledem k tomu, že je soutěž 

pořádána jako čtyřkolová, tak jsme ve škole uspořádali tradiční školní kola, do kterých 

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180
200

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol.

prospělo    s
vyznam.

prospělo neprospělo ostatní

CELKOVÝ PROSPĚCH ŽÁKŮ

Hudební Taneční Literárně-dramatický



 

 16  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

se zapojilo maximální množství žáků hudebního oboru ve výše zmíněných kategoriích. 

Ti nejlepší byli vysláni do okresních kol, ze kterých přivezli pěkná umístění i s postupy 

do krajského kola. Zde se podařilo navázat na úspěšná vystoupení a získali pro školu 

významná ocenění. Dva žáci pak reprezentovali náš kraj i v ústředním kole, ve kterém 

získali v nabité konkurenci 2. cenu a 3. cenu. Žáci Literárně-dramatického oboru se 

zúčastnili krajské přehlídky, kde získali stříbrné pásmo. Zpěvačky byly letos rovněž 

aktivní a získaly pěkná ocenění na soutěži Pro Bohemia v Ostravě.  

Tabulka 7: Umístění žáků v ostatních soutěžích 

soutěž nástroj umístění 

Pro Bohemia Ostrava sólový zpěv 3. místo 

Pro Bohemia Ostrava sólový zpěv čestné uznání 

 

Tabulka 8: Umístění žáků v soutěžích pořádaných Uměleckou radou  

kolo kategorie nástroj, obor umístění 

okresní 

0. akordeon 1. místo s postupem 

0. akordeon 1. místo 

0. akordeon 1. místo 

III. akordeon 1. místo s postupem 

IV. akordeon 1. místo s postupem 

IV. akordeon 3. místo 

V. akordeon 1. místo s postupem 

IX. akordeon 1. místo s postupem 

  Akordeonový soubor 1. místo s postupem 

krajské 

0. akordeon 2. místo 

III. akordeon 1. místo 

IV.  akordeon 2. místo 

V. akordeon 1. místo s postupem 

IX. akordeon 1. místo s postupem 

  Akordeonový soubor 1. místo 

  Literárně-dramatický obor stříbrné pásmo 

ústřední 
V. akordeon 2. místo 

IX. akordeon 3. místo 

 

  



 

 17  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

V tomto školním roce úspěšně absolvovalo celkem 26 žáků (tabulka 9, obrázek 7). Žáci 

veřejně absolvovali na dvou absolventských koncertech. Žákyně Tanečního oboru 

absolvovaly v rámci závěrečného Tanečního koncertu. Záznamy koncertů jsou žákům 

dostupné na neveřejném odkazu na youtube. 

 

Tabulka 9: Počet absolventů dle oborů a stupňů 

obor 
počet absolventů 

celkem 
I. stupeň II. stupeň SPD 

hudební obor 18 6 0 24 

taneční obor 2 1 0 3 

literárně-dramatický obor 2 0 0 2 

 

 

 

 
Obrázek 7: Počet absolventů v jednotlivých oborech 

  

0 5 10 15 20 25

celkem

POČET ABSOLVENTŮ                          
V JEDNOTLIVÝCH OBORECH

literárně-dramatický obor taneční obor hudební obor



 

 18  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

7. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového 

chování, zajištění podpory dětí, žáků a studentů se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 

Prevence sociálně patologických jevů je upravena ve Školním řádu, v části páté - 

Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků před sociálně patologickými jevy 

a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí.  

Kolektiv zaměstnanců školy systematicky pracuje na vytváření pozitivního sociálního 

prostředí. Ve škole se zaměřujeme na mezioborovou spolupráci. Ve skupinových 

intepretacích a hudebním praktiku hudebního oboru spolupracují žáci nestejného věku. 

Největším tělesem je školní orchestr, kde je zastoupena většina nástrojů, na které se 

žáci ve škole učí hrát. Rozmanitost ročníků dopomáhá žákům lépe rozpoznat a pochopit 

věkové odlišnosti. Díky sounáležitosti pak předcházíme šikaně a jiným sociálně 

patologickým jevům. Pedagogové vštěpují žákům dle ŠVP kultivovaný projev jednání a 

chování na veřejnosti, učí žáky rozlišovat trvalé a pomíjivé hodnoty, vedou je 

ke zdravému životnímu stylu. Významná je interakce žáků v Tanečním a Literárně-

dramatickém oboru, kde jsou propojeny různé ročníky. Žáci se více setkávají s nestejně 

starými žáky, což podtrhuje vnímání odlišností.  

Při přijímacím řízení se zjišťují i možné speciálně-vzdělávací potřeby žáků a dle toho je 

jim navržen studijní plán. Stejným způsobem je nakládáno i s mimořádně nadanými 

žáky. Jazyková příprava v naší škole neprobíhá. 

Pedagogové aktivně komunikují se zákonnými zástupci žáků. Poznávají osobnostní 

zvláštnosti svých žáků i jejich rodinné zázemí. Monitorují změny v chování žáků 

a vyhodnocují rizikové jevy. Ředitel školy podporuje otevřené okamžité řešení všech 

náznaků sociálně patologických jevů a tím předchází jejich vzniku. 

 



 

 19  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

8. Další vzdělávání pedagogických a odborný rozvoj 

nepedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2022/2023 bylo ovlivněno 

množstvím finančních prostředků a vstupem do Šablon OP JAK, kde je možnost 

vzdělávání i provozních zaměstnanců školy. Základním parametrem při výběru 

vzdělávání byl zájem pedagogů v návaznosti na stanovené osobní cíle a dále potřeby 

školy.   

8.1 Průběžné vzdělávání 

Průběžné vzdělávání vede k prohlubování kvalifikace, kde jsou obsahem nové poznatky 

z pedagogických i odborných oborů souvisejících jak s vyučovacími předměty, tak se 

správou a ekonomickým zajištěním školy. V tabulce 10 je zobrazeno vzdělávání 

pedagogů a  tabulce 11 je pak zmapována účast pedagogů na soutěžích a přehlídkách.  

 

Tabulka 10: Účast pedagogů na průběžném vzdělávání 

datum vzdělávací akce 
počet 

účastníků 

15. - 16. 9. 2022 Seminář ředitelů škol 1 

13.10.2022 Školení první pomoci 15 

12.11.2022 Ostravská setkání s akordeonem 1 

13.02.2023 Jednotný mzdový a personální systém 2 

14.02.2023 Seminář změny v personalistice a mzdách 1 

15.02.2023 Seminář zákoník práce ve školství 1 

18.02.2023 Ostravská setkání s příčnou flétnou 1 

22.02.2023 Ostravská setkání s příčnou flétnou 1 

28.04.2023 Talent a co s ním 12 

11.-12.5.2023 Celostátní setkání vedoucích pracovníků ZUŠ Mikulov 1 

23.06.2023 Seminář Stress management 14 

 

  



 

 20  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Tabulka 11: Účast pedagogů na soutěžích a přehlídkách 

datum soutěž nebo přehlídka 
počet 

pedagogů 

10.02.2023 Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na dechové nástroje 1 

28.02.2023 Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na akordeon 12 

14.02.2023 Okresní přehlídka klavírní mládí 2 

25.-26.03.2023 Krajská přehlídka soutěže ZUŠ v kolektivním projevu LDO 3 

29.-30.03.2023 Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na akordeon 12 

14.04.2023 Krajská klavírní přehlídka Frýdek-Místek 5 

14.-15.04.2023 Mezinárodní akordeonová soutěž Ostrava 1 

30.03-02.04.2023 Pro Bohemia Ostrava 1 

12.-14.5.2023 Ústřední kolo soutěže ZUŠ ve hře na akordeon Chrudim 1 

06.06.2023 Rychvaldský slavík 1 

 

 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

V tomto školním roce jsme mohli znovu obnovit tradici slavnostního zahájení školního 

roku, na kterém se podílí všichni pedagogové školy. Tentokráte se pedagogové 

inspirovali vystoupením LDO a sehráli úryvek z příběhu o Machovi a Šebestové. 

Tradičně bylo toto vystoupení pedagogů vřele přijato.  

V říjnu jsme uspořádali školní předehrávku s možností rodičů konzultovat studium 

s pedagogy jednotlivých studijních zaměření. V listopadu jsme zorganizovali Výchovný 

koncert pro žáky, na kterém vystoupili studenti Janáčkovy Konzervatoře v Ostravě. 

V pestrém programu mohli žáci zhlédnout umění jen o málo starších studentů, které 

odměnili zaslouženým potleskem. Na tradiční podzimní školní předehrávce vystoupili 

žáci hudebního a tanečního oboru. Po vynucené přestávce se představili žáci na 

Vánočním stromě ve Vřesině pod vedením p. uč.  Šustkové.  



 

 21  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

V prosinci připravila p. uč. Maternová a Přečková program Adventního koncertu na 

podporu místního domova pro seniory. V domě duševního zdraví vystoupily zpěvačky 

pod vedením p. uč. Doležílkové. Vrcholem konce roku byl Vánoční koncert v kině 

Panorama, jehož program musel být upraven vzhledem k nemoci hlavních aktérů 

divadelního představení. Dopoledne byl program předveden dětem ze ZŠ Klimkovice a 

večer byl představen veřejnosti. Akordeonisté ještě zvládli vystoupit v domově pro 

seniory a zpestřit adventní čas nejstarším občanům. 

Lednové setkání ve Studénce přineslo inspirace pro pedagogy a umělecké srovnání 

žáků se ZUŠ J. A. Komenského. Tradiční akcí byl Žákovský koncert, který byl tentokráte 

v režii žáků a pedagogů hudebního oboru.  Tanečnice zpestřily program Společenského 

plesu ve Zbyslavicích. 

 



 

 22  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

V lednu i únoru byl prostor na třídní předehrávky pedagogů, které se proplétají 

kalendářem až do konce školního roku. Rozeběhla se rovněž i soutěž ZUŠ. V okresním 

kole se na pódiu školy představili akordeonisté. Nejlepší z nich se probojovali i do 

krajského kola (viz tabulka soutěže MŠMT). V březnu se na přehlídce scénického tance 

v Ostravě představily žákyně tanečního oboru. Rovněž se konalo i krajské kolo soutěže 

ve Hře na akordeon a krajská přehlídka Literárně-dramatického oboru v kolektivním 

projevu. Zpěvačky sbírali zkušenosti na Pro Bohemia v Ostravě. Kromě ocenění si žáci 

odnesli i cenné zkušenosti pro svůj umělecký rozvoj.  

V dubnu zahráli akordeonisté na vítání občánků ve Zbyslavicích. Navázali jsme rovněž 

na společný koncert Trojlístku škol (ZUŠ Dobroslava Lidmily, ZUŠ Heleny Salichové a 

ZUŠ Klimkovice). V pestrém a zajímavém programu se představili žáci všech tří škol a 

obdrželi zasloužené ovace. V sanatoriích na Hýlově zorganizovala p. uč. Maternová III. 

ročník Klimkovické lázeňské akordeonové přehlídky, kde se představili komorní sestavy 

a soubory akordeonů nejen z Moravskoslezského kraje.  

Konec dubna a začátek května byl ve znamení 3 absolventských koncertů. V květnu 

vystoupili 2 akordeonisté v ústředním kole v Chrudimi a dovezli cenná umístění. 

Pedagogové společně s žáky připravili pro naše nejmenší diváky Pohádku o kohoutkovi 

a slepičce, kde zaznělo spoustu známých i méně známých lidových písní. Hudebníci i 

herci vystoupili na Zámeckých slavnostech v Klimkovicích. Ve spolupráci s městskou 

knihovnou připravili žáci LDO program pro žáky 5. ročníku základní školy na téma 

Starých řeckých bájí a pověstí. Jedním z vrcholů letošního školního roku bylo 

představení v rámci happeningu ZUŠ Open: Mystery – drama a záhady v umění. Na 

pódiu v kině Panorama se vystřídali žáci všech oborů školy. 

V červnu jsme uspořádali již druhý koncert ve spolupráci s JKO. Vynikající flétnový 

kvartet doplnila svou pohádkou nejmladší skupina žáků LDO. Výjimečnou akcí bylo 

Slavnostní otevření školy po rekonstrukci, kde si hosté mohli prohlédnout 

zrekonstruované prostory a zhlédnout i malý kulturní program složený z žáků všech 

oborů. Poslední letošní akcí byl Taneční koncert, kde se představila většina žáků 



 

 23  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Tanečního oboru a předvedla pestrý program od klasických variací až po současný 

tanec. 

Většina výše zmíněných akcí byla zaznamenána. Akce jsou uchovány v online archivu 

školy na youtube. Rodiče se o pořádaných akcí většinou dozvídají z organizačních 

pokynů, e-mailovými zprávami, případně i z webových stránek školy. Všechny jsou 

zaznamenány rovněž i v klasifikaci (informačním systému školy, do kterého je přístup 

z webu i mobilní aplikace). 

 

10. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla ze strany ČŠI žádná inspekční činnost.  

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

Základní umělecká škola Klimkovice je příspěvková organizace, jejíž provoz a hlavní 

činnost (poskytování uměleckého vzdělávání) je financována z několika hlavních 

zdrojů. Přímé náklady na vzdělávání (platy, náhrady platů, odstupné a další dle § 160 

odst. 1 písm. c) školského zákona) jsou financovány ze státní dotace, provozní výdaje 

jsou hrazeny z úplaty za vzdělání (školného, tabulka 12). Další možností financování 

jsou pak dary, případně příspěvky města na provoz. Jednou z možností, jak zvýšit 

příjem školy je doplňková činnost. Naše škola v doplňkové činnosti pronajímá prostory 

školy. Výnosy z doplňkové činnosti (ze zlepšeného výsledku hospodaření) plynou do 

rezervního fondu školy.  

  



 

 24  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

11.1 Úplata za vzdělání (školné)  

Tabulka 12: Úplata za vzdělání (školné) 

obor úplata za vzdělání 
částka v Kč 

za měsíc za pololetí 

hudební 

přípravná hudební výchova 330,- 1 650,- 

základní studium 330,- 1 650,- 

druhý nástroj 210,- 1 050,- 

studium pro dospělé 330,- 1 650,- 

taneční 

přípravná taneční výchova  280,- 1 000,- 

základní studium 280,- 1 400,- 

studium pro dospělé 280,- 1 400,- 

literárně-
dramatický 

přípravné studium literárně-
dramatického oboru 

180,- 900,- 

základní studium 180,- 900,- 

studium pro dospělé 180,- 900,- 
 

 

11.2 Základní údaje o hospodaření za rok 2022 v Kč 

 

Náklady, výnosy a výsledek hospodaření 

Celkové náklady školy byly vyčísleny na  10.961.194,91 Kč 

Celkové výnosy školy byly vyčísleny na  11.084.802,30 Kč 

Výsledek hospodaření  123.607,39 Kč 

 

Z toho čerpání finančních prostředků z vlastních zdrojů 1.285.150,91 Kč 

 Z toho náklady z doplňkové činnosti  105.522,24 Kč 

 



 

 25  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Zlepšený hospodářský výsledek z hlavní činnosti vznikl převážně díky úspornému 

hospodaření organizace. Kladný výsledek hospodaření v doplňkové činnosti tvoří 

výnosy z pronájmu prostor v budově školy. Výsledek hospodaření organizace rozdělila 

do rezervního fondu a fondu odměn. 

Tabulka 13: Struktura nákladů v hlavní činnosti bez účelových dotací a doplňkové činnosti 

položka č. ú. rok 2021 (Kč) rok 2022 (Kč) 

Spotřeba materiálu 501 59.199,06         77 900,98 

Spotřeba energie 502 113.033,16     99 303,95 

Opravy a údržba 511 105.191,16     378 801,67 

Cestovné 512 10.313,00     18 465,00 

Reprezentace 513 1.221,00       3 160,00 

Služby 518 74.006,55     86 246,86 

Mzdové náklady (šatnářka, dohody o 
provedení práce + fond odměn + DPN) 

521 72.413,50       75 099,50 

Zákonné soc. a zdrav. pojištění 524 15.730,64        25 385,27 

Jiné sociální pojištění-ZP Kooperativa 525 26.677,36     29 001,88 

FKSP – FO 527 1.147,52 322,12 

Náklady na pracovně-lékařské prohlídky 527 4.500,00 5650,00 

Školení a vzdělávání  527 10.000,00       2 050,00 

z toho DVPP  527 0 0 

Ochranné pracovní pomůcky  527 19.781,88 4 889,32 

Stravování (do výše 55%) 527 45.780,00   52 932,00 

Poplatky 538 300 0 

Pojištění osob 549 0 0 

Odpisy 551 66.544,00        69 644,00 

Náklady z drobného dlouhodobého 
majetku 

558 152.534,00       250 776,12 

Kurzové ztráty 563 83,99 0 

 

 

Čerpání účelových dotací 

Náklady závazných ukazatelů stanovených MŠMT a KÚ MSK  9.716.044,00 Kč 

Z toho: 

Ze státního rozpočtu (MŠMT)  



 

 26  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

 ÚZ 33353 Přímé náklady  9.579.044,00 Kč 

 ÚZ 205 Účelové prostředky na krytí odpisů DHM                              97.000,00 Kč 

 ÚZ 206 Účelové prostředky na modernizaci ICT                               40.000,00 Kč 

 

 

Účelový investiční příspěvek do fondu investic 201.030,00 Kč 

 

 ÚZ 252 „Energetické úspory v ZUŠ Klimkovice” 71.030,00 Kč 

 ÚZ 206 Účelový příspěvek na modernizaci ICT 60.000,00 Kč 

 ÚZ 206 Účelový příspěvek na nákup akordeonu 70.000,00 Kč 

 

 Poskytnuté finanční prostředky ze státního rozpočtu a z rozpočtu zřizovatele na přímé 

náklady a krytí odpisů byly vyčerpány. Investiční příspěvek na podporu modernizace a 

rozvoje ICT ve výši 60.000,-Kč, který jsme použili na nákup nové multifunkční tiskárny 

jsme vyčerpali v plné výši. Ostatní účelové a investiční příspěvky budou dočerpány 

v  roce 2023. 

 

Výnosy v hlavní činnosti 

Výnosy závazných ukazatelů stanovených KÚ MSK 9.676.044,00 Kč 

Z toho 

Ze státního rozpočtu (MŠMT)  

 ÚZ 33353 Přímé náklady  9.579.044,00 Kč 

Příspěvky a dotace zřizovatele (KÚ) 

 ÚZ205 Účelové prostředky na krytí odpisů DHM 97.000,00 Kč 

 

Vlastní příjmy  1.236.461,22 Kč 

Příjmy z doplňkové činnosti  172.297,08 Kč 

 

12. Ochrana osobních údajů 



 

 27  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Dle zákona č. 101/2000 Sb., ve znění pozdějších přepisů a nařízení GDPR vyučující 

souhlasí s uvedením svého jména ve výroční zprávě. Zákonní zástupci nezletilých žáků 

a zletilí žáci souhlasí se zpracováním osobních údajů pro specifikované činnosti. 

Souhlasy se zpracováním osobních údajů jsou uloženy v kanceláři školy. 

 

13. Závěr 

Rád bych napsal, že školní rok probíhal standardním způsobem. Ovšem cena 

„vysoutěžené“ elektrické energie na první polovinu roku 2023, nám nedávala příliš 

důvodů k optimismu. I po započtení prostředků z rezervního fondu, by energie spolkly 

veškeré prostředky školy! Do této situace se vložil zřizovatel a přislíbil, že zvýšené 

náklady na energie promítne do příspěvku na provoz, který bude i pro ZUŠky. Na 

poslední chvíli pak zakročila vláda a cenové stropy nám poněkud zlepšily náladu. 

Nicméně vzhledem k neočekávaným výdajům, jsme byly nuceni k úsporám ve všech 

oblastech. 

V tomto školním roce se rovněž do života školy zapsala investiční akce „Energetické 

úspory v ZUŠ Klimkovice”. Dle časového harmonogramu byla sice plánována „jen“ do 

poloviny měsíce ledna, ovšem pozvolný náběh, přestávky kvůli povětrnostním 

podmínkám znamenaly posun konce do poloviny května, s následným odstraňováním 

„drobných“ nedodělků. Směle můžeme říci, že se stavba táhla jako idee fixe celým 

školním rokem. Věříme, že tato investice zlepšila nejen vzhled a vybavení budovy, ale 

bude i impulsem pro další umělecký růst žáků. 

Jsme rádi, že jsme přispěli našimi akcemi ke kulturnímu vyžití všech věkových kategorií 

obyvatel Klimkovic a okolí. Návštěvnost akcí předčila naše očekávání a do budoucna 

nás zavazuje k dalšímu růstu uměleckých kompetencí našich žáků i pedagogů. Věříme, 

že stále budeme moci našim dětem pomáhat objevovat kulturní bohatství a rodiče 

budou nadále i v nelehké době podporovat své děti ve vzdělávání v uměleckých 

oborech. 

 



 

 28  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

Datum zpracování výroční zprávy: 24. 9. – 11. 10. 2023 

Datum schválení výroční zprávy pedagogickým sborem: 24. 10. 2023 

Výroční zprávu zpracovali: MgA. Pavel Béreš a Věra Smolková 

 

 

 

 

 ........................................  

 MgA. Pavel Béreš  

 ředitel školy 

 

 



 

 29  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

14. Příloha I. Další vzdělávání v rámci celoživotního 

učení, projekty 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení (v přehledu označte oblasti vzdělávání, které 
Vaše škola pořádá)  

Ne* 
Rekvalifikace (získání nové kvalifikace a zvýšení, rozšíření nebo prohloubení dosavadní 
kvalifikace) 

Ne* Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

Ne* Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

Ne* Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění (Zákon o ověřování a uznávání 
výsledků dalšího vzdělávání) 

Ne* Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

Ne* Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 

Ne* Vzdělávání seniorů 

Ne* Občanské vzdělávání 

Ne* Čeština pro cizince 

Ne* Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Ne* Jiné – vypište:……………………………. 

 

Nově zahájené projekty 

Název 
projektu 

 

Operační 
program/Zdroj 
financování 

 

Registrační číslo 
projektu 

 

Role školy/ŠZ 
v projektu  - 
příjemce/partner 

 

Rozpočet 
projektu  

Obsah/Cíle projektu 

 

Období 
realizace  

 

Vzdělávání 

a umění pro 

budoucnost 

OP JAK CZ.02.02. 

XX/00/22_002/ 

0004529 

příjemce 962482,-

Kč 

Přispět k zajištění rovného 
přístupu ke kvalitnímu 

vzdělávání, vzdělávání 

pracovníků školy, zavádění 
inovativních metod výuky 

1.1.2023-

31.12.2025 

x x x x x x x 

 

Projekty již v realizaci 

Název 
projektu 
 

Operační 
program/Zdroj 
financování 
 

Registrační 
číslo 
projektu 
 

Role školy/ŠZ v projektu  
- příjemce/partner 
(v případě, že škola je 
partner, uvést příjemce) 

Rozpočet projektu 
(v případě partnerství 
také částka, která 
připadá na školu) 

Obsah/Cíle 
projektu 
 

Období 
realizace  
 

X X X X X X X 

x x X x X x x 

 


